
Contacto

Teléfono +34 976198292
Correo Electrónico secretaria@novallas.es

Dirección Postal

Calle San Anton Nº 8
(50510) Novallas España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 26/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2021
a las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Novallas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qrIegMl5Xj0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestion del Bar de las Piscinas Municipales temporadas 2021-2022

Valor estimado del contrato 62.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.986 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.600 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.

Plazo de Ejecución
Del 19/04/2021 durante 2 Año(s)

Observaciones: Se considera ajustado a las necesidades y la situacion MUnicipal

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

Bar piscinas Complejo Santo Domingo, colindante Piscinas Municipales
(50510) Novallas España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RAMÓN LÁZARO MARTÍNEZ
NIF 78756846Q

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qrIegMl5Xj0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7b2c60c4-f573-4971-bfd2-e3ff7604d3ab


Lugar

Secretaria

Dirección Postal

San Anton
(50510) Novallas España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2021 a las 13:32 horas
Oferta económica apertura

Precio de la oferta más baja 6.605 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.605 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.605 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.992,05 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 03/06/2021
Plazo de Formalización Del 03/06/2021 al 11/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/05/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Secretaria

Dirección Postal

San Anton 8
(50510) Novallas España

VAloracion documentacion adminsitrativa
sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 27/05/2021 a las 08:33 horas
Valoración documentación administrativa sobre A
completada previo requerimiento

Lugar

Secretaria

Dirección Postal

San Antón 8
(50510) Novallas España

Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 27/05/2021 a las 08:29 horas
Apertura sobre A

Lugar

Secretaria

Dirección Postal

San Antón 8
(50510) Novallas España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2021 a las 13:34 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

contratacion personal
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

oferta economica al alza
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z%2F7cusA8Jz6XQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006817711 |  2021-952248 | vie, 11 jun 2021 13:12:15:734 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163371843510821369956713305393480508799 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z%2F7cusA8Jz6XQV0WE7lYPw%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


